[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 июня 2018 г.

	№
	1435

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                     08 февраля 2018 г. № 253 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта», утвержденный приложением № 1 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от                              08 февраля 2018 г. № 253 (далее - Порядок) следующего содержания:

1.1. Пункт 9 раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Решение об отказе в дальнейшем рассмотрении документов оформляется в форме Уведомления, которое подписывается заместителем руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателем Комиссии по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, за исключением бюджетных и автономных учреждений, претендующих на получение субсидий из бюджета МОГО «Ухта», с указанием причин, послуживших основанием для отказа в их дальнейшем рассмотрении.

Организатор конкурсного отбора направляет представленные документы в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в адрес Заявителя посредством почтового отправления, либо вручения лично Заявителю.».
2

1.2. Пункт 20 раздела II«Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:

«20. На основании постановления администрации МОГО «Ухта» о предоставлении субсидии и ее размере между Заявителями и администрацией МОГО «Ухта» заключается Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта» по типовой форме, утвержденной Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» (далее - Соглашение).

В обязательном порядке в Соглашение включаются:

- форма ежеквартального отчета о целевом расходовании субсидии и объемах софинансирования за счет собственных средств некоммерческой организации;

- форма отчета о показателях результативности реализации проекта некоммерческой организации;

- форма годового отчета о реализации мероприятий некоммерческой организацией, предусмотренных проектом;

- положение о включении в договоры (соглашения), заключаемых в целях исполнения обязательств по Соглашению, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным соглашениям, на осуществление главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля контрольных мероприятий для проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;

- согласие получателей субсидии на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями;

- график перечисления субсидии на текущий финансовый год некоммерческой организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам внутренней политики.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев